平成 25年２月 14日

各 位

会 社 名 モバイルクリエイト株式会社

代表者名 代表取締役社長 村井 雄司

（コード：3669 東証ﾏｻﾞｰｽﾞ 福証 Q-Board）

問合せ先 取締役管理部長 佐藤 一彦

     （TEL．097－576－8181）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 25年 2月 14日開催の取締役会において、沖縄県を拠点とした子会社を設立することを決議い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 子会社設立の理由

当社は、沖縄本島のバス事業者４社より共同利用のバスロケーションシステムを受注（平成 25 年 4 月

1日サービス開始予定）しました。県内全域（離島を除く）での複数事業者による共同バスロケーション

システム導入は日本初であり、共同ポータルサイトにより、バス事業者間の垣根を越えたサービスを実

現します。当社は、同県における本件システムの継続的な保守・管理等が必要であると考え、この度、

同県に当社システムの保守・管理等を行う子会社を設立することといたしました。

当社は、「システム構築を通じ社会のユビキタス化に貢献する」を経営理念として、当社グループの製

品やサービスが、暮らしやビジネスをより良くより豊かなものにするように取り組んでまいりました。

本件システムでは、同県におけるバス利用の利便性向上のために、ポータルサイトの他にスマートフォ

ンアプリ（サービス開始当初は Android 版のみ）及び携帯電話向けサービス並びに経路検索機能の多言

語化（日本語、英語、中国語（簡体字、繁体字）、韓国語）を提供していきます。

今後、当社グループは同県における更なるサービス向上のために開発チーム投入や電子マネー決済等

ソリューションビジネスを強化し、より競争力のあるサービスの提供を図り、企業価値拡大を目指して

まいります。

２． 設立する子会社の概要

(１) 商 号 沖縄モバイルクリエイト株式会社

(２) 設 立 日 平成 25年３月１日（同日事業開始）

(３) 所 在 地 沖縄県那覇市

(４) 代 表 者 代表取締役  山口 登

(５) 資 本 金 20,000,000円

(６) 出資比率 当社 100％出資

（７） 決 算 期 ５月 31日

(８) 事業内容 情報通信システムの保守・管理等

３． 今後の見通し

本件子会社設立が、当社の平成 25 年 5 月期連結業績に与える影響は軽微であると判断しております。

なお、翌年度以降において連結業績への影響が重要なものとなる場合は、当社グループの連結業績に織

り込んで開示する予定であります。

以 上